DALHOUSIE COLLEGE AND UNIVERSITY,
HALIFAX.

SESSIONAL EXAMINATIONS, 1873.

WEDNESDAY, APRIL 16, 9 A.M. TO 1 P.M.

LATIN—THIRD YEAR.

HORACE: SATIRES. BOOK I. 3, 4, 5, 9.—TERENCE: ANDRIA.

PROFESSOR JOHNSON, M.A. Examinor.

I. Translate:

Primum ego me horum doleris quibus esse poetas,
Excusam nomen. Neque enim concludere vorum
Dixerit esse satis, neque si quis scribit, ut nos
Seruati propitiam, hunc poete esse poetam.
Ingulatum cui sit, cui mens detinetur, atque os
Magna conasteram, dei nominis bajus loquor.
Hic quo quidam comedia nosse verena
Erat, quiescere; quod acer spiritus in vis
Ere verbis, nec totus licet; nihil quod pede certo
Diffari conuenit, sed me necesse.— At pater arbiter
Sacer, quod iudicatis neque huiusmodi ausus
Filiis exorem graui cum dote reuocat.
Ehnius et, magnum quod dedecus, ambages ante
Noctem cum furtibus. Numquid Pompeius tuta
Audiret ludum, potes si vixeret? Ergo
Non satis est parvi verum perhibere verba,
Quam si dissolvas, quibus stannochlor sodum
Qua personam pectus patet. Hic, ego quae nunc,
Olia cum scripsit facilius, triplice si
Terrepta cuncta modesto, et quod pater ostendit verbarum est
Puericis factis, praeposuit utilia prima,
Non, ut si solvas, Postquam discouita tura
Bell' ferratus postes portaque retrahit,
Iuuenis istum disiecit morsa potest.

A. *My.* Nihilne esse propitiam enipiam? *Di.* vestram filium:
Suntam bonum esse heri pateri hunc Pamphilem,
Amicum, amatorem, virum in quocum loco
Paratum: verum ex se tunc misera quem cepit
Dolerem: felle hic sicut mull est, quare ille boni
Sed Deus exi. Mi haec quid istuc obscuro est?
Quis potes puerum? *Da.* Mysi nunc opus est tra
Mili ad hanc rem exprobrata memoratone asuta.
My. Quisnam incipit? *Da.* Accipe a me hanc oculi,
Alcme ante nostram puerum appon. *My.* Obsecro
Huius? *Da.* Ex ira hinc sume verbenas tibi
Atque sui subditerna. *My.* Quamobrem ille toto non facti?
Da. Quis si forte opus sit ad heram iurandum nihil
Non apponit ut liquore possim. *My.* Intelligo:
Nunc sume collige in se istuc iurandi uale?
Da. Move facis te, ut quid agam porro intelligas.
Pr. Jupiter. *My.* Quis est? *Da.* Sponsa pater interuenit.
Requid quod condium pelum inceneram.
My. Nescio quid carcer. *Da.* Ego quoque hinc ad dextera
Vestris me assidulo: tu ut subteritas
Destitit obsequio opus sit uerbis vilo.
My. Ego quid agas tibi intelligo: sed si quid est
Quid mea opus esse vobis, aut tu plus vides,
Mancos, ne quid vestrum auocet commedum.

2. Translate into Latin—

When Caesar after landing his army and choosing a proper position for his camp learned from the prisoners in what places the enemy's forces had escaped, leaving two cohorts at the sea-side and three hundred cavalry to protect the vessels, he set out against the enemy in the third watch. Having ascended by night about twelve miles, he came in sight of the enemy's forces. They advanced to the river with their horsemen and chariots, and from the higher ground began to check our soldiers and to engage in battle.